no município de Vila Valério

**Valor:** R\$ R\$ 6.000,00 (Seis mil reais) Dotação: 200130.1339213032.023 Prazo vigência: 180 (cento e oitanta) dias

Amparo: INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025- ART. 75, I - DA LEI 14.133/2021 - PROCESSO N.º 0.1643/2025

Vila Valério/ES, 01 de julho de 2025

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS Prefeito

Municipal

Protocolo 1582649

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o sequinte termo contratual:

**CONTRATO N° 047/2025 - ADM** Contratado: LUCAS FRANCISCO R. VIEIRA

Objeto: Contrato de empresa especializada para Aquisição objetivando o fornecimento de PRANCHA DE MADEÍRA de eucalipto com 3,5 metros de altura, 30 centímetros de largura e 6 centímetros de espessura **Valor:** R\$ 9.240,00 (nove mil e duzentos e quarenta reais)

Dotação: 200140.1512214012.027

**Prazo vigência:** 12 (doze) meses **Amparo:** DISPENSA Nº 017/2025 - ART. 75 , II - DA LEI Nº 14.133/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.1232/2025

Vila Valério/ES, 01 de julho de 2025

DAVID MOZDZEN PIRES **RAMOS** Prefeito Municipal

Protocolo 1582689

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o seguinte termo contratual:

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

O11/2024 - ADM
Contratado: FORCE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA **Objeto:** Contratação de empresa especializada em Construção de Área Coberta no campo de futebol do Córrego Parajú, zona rural do Município de Vila Valério/ES

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias

Amparo: TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022 -

PROCESSO Nº 0.1687/2025

Vila Valério/ES, 01 de julho de 2025 **DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS** 

Prefeito Municipal

Protocolo 1582870

# Vitória

## SECRETARIA DE OBRAS **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 94 da Lei Federal nº 14.133/21. Aditivo nº 01 - Processo nº 4058567/2025. Contrato original nº 170/2024 - Processo nº 6850630/2022. Contratada: CONSTRUTORA SUDESTE LTDA. Óbjeto do contrato: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E RESTAURAÇÃO DO ANTIGO HOTEL MAJESTIC, LOCALIZADO À RUA DIONÍSIO ROSENDO, 95, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE VITORIA/ES. Objeto do Aditivo Prorrogação dos prazos de vigência em mais 196 (cento e noventa e seis) dias e execução em mais 210 (duzentos e dez) dias. Data da assinatura do termo: 26/06/2025. Parecer Jurídico (PGM): 0921/2025, constante dos autos. Vitória-ES, 26 de junho de 2025. Eduardo Henning Louzada - Secretário Municipal de Cultura.

Protocolo 1582472

### Câmaras

## Iúna

# RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES. CONTRATADA: GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o Nº 43.690.572/0001-52.

VIGENCIA: 24 (vinte e quatro) meses.

VALOR DO CONTRATO: R\$880,00 (oitocentos e

oitenta reais).

OBJETO: **SERVIÇO** DE **EMISSÃO** CERTIFICADO DÍGITAL E-CPF EM TOKEN A3/36M PARA ATENDER AŞ DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES. Dotação: 010001.0103100012.005 - 33904000000 - Ficha 017.

ID CidadES: 2025.037L0200001.09.0006 Iúna/ES, 01 de julho de 2025. Paulo Henrique Leocádio da Silva Presidente da Câmara

Protocolo 1582512

#### Linhares

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2025 DE CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL LINHARES/ES

CONTRATADA: MARQUES ESTRUTURAS LTDA **OBJETO**: Contratação de empresa especializada em organização de eventos, visando atender a demanda da Câmara Municipal de Linhares.

VALOR GLOBAL: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 01 de julho de 2025 a 01 de outubro

de 2025. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 00013 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101.0103101123.039.33903900000 .1500000000001)

**PROCESSO:** 004157/2025

Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0009

Linhares-ES, 01 de julho de 2025. **RONALD PASSOS PEREIRA PRESIDENTE** CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES Protocolo 1582833

# **Entidades Municipais**

## Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através do Fundo Municipal de Educação, celebrou o seguinte termo contratual:

# Z° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2022 - FME

Contratado: CALEGATUR EIRELI ME **Objeto:** Prestação de Serviços de transporte escolar do Município de Vila Valério na Rede

Municipal e Estadual de Ensino